
Čestlický 
občasník 

číslo 11 
 
 

 
 

 
 
 

září 2009 
 



 2 

OBSAH 

Slovo zastupitele............................................………………  3 
 
Téma dne……………………………………………….…… 4 
� Mateřská školka v Čestlicích 
� Doprava pro žáky ve Středočeském kraji zdarma 

 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce………….………… 7 
� Zasedání dne 25 6. 2009 
� Zasedání dne 22 7. 2009 
� Zasedání dne 26.8. 2009 

 
Co se v obci děje…………………………………………….. 12 
� Ohlédnutí za Dobrobazarem 2009 
� Zahájení nového školního roku 
� Autobusové spojení s Uhříněvsí 
� Folklorní soubor Vonička v Anglii 
� Řádění živlů  v obci 

 
Poznamenejte si do kalendáře……………………………... 17 
� Slavnostní zahájení provozu nové MŠ 
� Posvěcení hřbitovního kříže  
� Podzimní zábava v Popovičkách 
� Podzimní fotbalová sezona – TJ Sokol Čestlice 
� 700 let obce Dobřejovice 
� KC Heřmánek – kurzy 

 
Informace obecního úřadu…………………..……...……... 22 
� Podzimní sběr odpadu 
� Dopravní opatření 
� Evidence hrobových míst 

 
 



 3 

SLOVO ZASTUPITELE 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
pomalu končí léto a Vám se dostává do rukou další číslo našeho Občas-
níku. Mnozí z nás se v létě věnovali údržbě a opravám svých domů, pro-
jevilo se také oslovení vlastníků neupravených stavebních pozemků             
a většina parcel byla posekána. Po deštivém začátku léta přišly horké dny 
a vzrostlé stromy, které se nám letos podařilo vysázet ve větším množ-
ství a které můžete vidět mezi obcí a komerční zónou a v okolí hřbitova, 
nám ochotně zalili průhoničtí hasiči, za což jim patří dík. Ve výsadbě      
a údržbě zeleně budeme pokračovat i na podzim a v příštím roce, a tak 
můžeme doufat, že Čestlice se tak stávají stále hezčí a upravenější obcí. 

Prázdniny mají za sebou i školáci. Přeji všem, a zejména 13 letošním 
prvňákům, úspěšný školní rok. K naplnění základní školy v příštích le-
tech jistě přispěje i otevření nové mateřské školky. Její výstavba byla 
jedním z cílů současného zastupitelstva a jsme rádi, že se nám v rámci 
našeho funkčního období podařilo tento cíl naplnit. Radost z díla nám 
nedokázali zkazit dodavatelé (přes mnohé potíže bude školka otevřena 
ve slíbeném termínu), ale zkazili nám ji úředníci  z kraje. V době nedo-
statku školek jsme žádali o dvě dotace a věřili jsme, že alespoň část ze 
zhruba 16 milionů z kraje dostaneme. Bohužel ani v jednom případě  
jsme nebyli úspěšní, takže školka je plně uhrazena z obecních peněz.     
A pak že nejsou krajské volby důležité! U druhého dotačního titulu jsme 
se umístili jako druzí náhradníci. Hlavním důvodem neúspěchu byl 
v tomto případě nízký nárůst počtu obyvatel obce, přičemž roli tu nehrá-
ly desítky, nýbrž jen pár chybějících obyvatel… Kdyby se všichni noví 
usedlíci přihlásili v Čestlicích k trvalému pobytu, tak jak na ně opakova-
ně apelujeme, mohla žádost o dotaci na MŠ dopadnout pro obecní po-
kladnu mnohem lépe!                                                      
       Mně a mým kolegům a kolegyním ze zastupitelstva zbývá ještě rok 
do konce funkčního období. Mateřská školka se stala skutkem, ale zdale-
ka ještě nejsou splněny všechny naše záměry a cíle. Bohužel i naše 
funkční období ovlivnila současná ekonomická krize, která nutí investo-
ry šetřit a měnit plány, přičemž některá jejich úsporná řešení jsou pro nás 
nepřijatelná. Snad se vše zlepší s oživením ekonomiky ─ ale to už se bu-
de nejspíš týkat práce příštího zastupitelstva.  



 4 

Přeji Vám všem pevné zdraví a spokojený život v Čestlicích. Dou-
fám, že sluníčko, kterého bylo letos dost, nás všechny dobře připravilo 
na překonání nevlídných podzimních dní.                
 

Stanislav Veselý, starosta 
  

 

TÉMA DNE 

 
Mateřská školka v Čestlicích  

 

 
 
Stavba mateřské školy byla v našem volebním programu a je třeba říci, 
že splnění tohoto cíle rozhodně nebylo jednoduchou záležitostí. Na po-
čátku byly ostré diskuse nad podobou a kapacitou školky. Nakonec zví-
tězilo řešení se dvěma třídami s celkovou kapacitou 48 žáků. Vyšlo        
z předpokladu budoucího rozvoje obce s tím, že v přechodné době bude 
MŠ spádová i pro okolní obce a  že tak výhledově přivede nové žáky do 
čestlické základní školy. Umístění MŠ vyřešila koupě části pozemku 
sousedícího s obecním úřadem, za což znovu děkujeme, stejně jako za 
souhlasy ostatních sousedů se stavbou.  



 5 

Následovalo zpracování studie, která byla představena občanům na 
veřejném setkání ve škole a byla k dispozici na obecním úřadě. Mnozí 
využili příležitost k nahlédnutí i k připomínkám. Firma IKP, která před-
ložila nejvýhodnější nabídku, zpracovala všechny potřebné projekty (pro 
územní a stavební řízení i projekt prováděcí). Komplikace s nedostateč-
nou kapacitou ČOV Průhonice byla na společném  projednání  zastupi-
telstev obou obcí překonána a na podzim 2008 byla vydána příslušná po-
volení. To, že byly současně zpracovány i žádosti pro získání dotací,  je 
už jiná kapitola. 

Začátkem letošního roku proběhla výběrová řízení na dodávku stavby  
a na technologie pro kuchyň ─ zakázku na stavbu získala firma Novera   
a zakázku na vybavení kuchyně firma Miko. V průběhu stavby se řešilo 
mnoho problémů, ale nakonec byly stavební práce dokončeny v termínu 
a v září proběhne kolaudace budovy. Následně se budou odstraňovat 
drobné nedodělky, školka se bude postupně vybavovat nábytkem, bude 
se dosévat tráva, dodělávat pískoviště atd.. V říjnu již nastoupí první za-
městnankyně, aby školku připravily na zahájení provozu od počátku  lis-
topadu.    

Důležité je začlenění MŠ do systému škol krajským úřadem; žádost 
podaná v létě 2008 bude ─ jak doufáme ─ po kolaudaci a schválení hy-
gienickou stanicí kladně vyřízena. Organizačně bude školka patřit pod 
čestlickou ZŠ, takže jejím ředitelem bude pan Petr Svoboda. 
 
Školka má dva samostatné celky s vlastními vchody. V první části je 
umístěna kuchyně, přípravna jídel s mycím a varným centrem a  sklady 
pro kuchyň, dále zázemí pro kuchařky, řízení 
vzduchotechniky a vytápění. Ve druhé části je 
šatna pro děti a učitelky, sociální zařízení, jí-
delna a dvě velké herny s úložnými prostory 
pro pomůcky a hračky. Celková zastavěná plo-

cha je přes 500 m2. 
K dispozici je vel-
ká zahrada, na níž 
bude postupně budováno dětské hřiště. Celý 
objekt je obehnán dřeveným plným plotem, 
který zajistí soukromí školce i sousedním 
pozemkům. 



 6 

Stavbou školky jsme současně vyřešili 
letitý problém hygienicky nevyhovující ku-
chyně ZŠ, kde jsme každý rok čelili opráv-
něným výhradám hygienika. Nyní se jídlo 
bude připravovat centrálně v moderní ku-
chyni mateřské školky s kapacitou 150 jídel 
pro obě zařízení. 

První žáčky nové mateřské školky přiví-
tají paní učitelky 2.listopadu od 7 hodin, předtím nás ještě čeká Den ote-
vřených dveří v pondělí 19. října a slavnostní otevření v sobotu 24. října 
(více viz str. 17). Všichni jsou co nejsrdečněji zváni!  

 
Petr Šachl, uvolněný místostarosta 

 
 

Doprava pro žáky ve Středočeském kraji zdarma 
 
Od začátku školního roku 2009 mohou žáci a studenti středních škol 
od 6 do 19 let, kteří jsou nositeli  Středočeského žákovského a stu-
dentského průkazu, ve Středočeském kraji mají trvalé bydliště         
a současně se zde nachází jejich škola, využít možnost dopravy zdarma 
na celém území středočeského regionu. Bezplatná přeprava je poskyto-
vána pouze z místa trvalého bydliště do místa školy nebo výuky a zpět. 
Nárok na bezplatnou přepravu neplatí v době celostátních prázdnin, tj. 
v měsíci červenci a srpnu, o podzimních, vánočních, pololetních a veli-
konočních prázdninách. Do bezplatné přepravy nejsou zahrnuti studenti 
vyšších a vysokých škol. 

Cestovat do školy zdarma bude možné v regionální autobusové          
a drážní dopravě. Pro snazší orientaci budou vozidla zajišťující přepravu 
zdarma označena viditelnou cedulkou s logem Středočeského kraje         
a velkými písmeny ŽJ. Zavedením systému žákovského jízdného zdarma 
se neomezuje ani neruší stávající systém žákovského jízdného a student-
ského jízdného. Pro cestu do školy a zpět je možné kombinovat různé 
systémy dopravy a různé dopravce. Další podrobnosti o žákovském jízd-
ném zdarma naleznete na www.kr-stredocesky.cz. 
 



 7 

Doprava pro žáky zdarma je jistě dobrá zpráva, otázkou však je, na-
kolik využijí této výhody obce, které se jako Čestlice nacházejí 
v blízkosti Prahy. Je zde vidět, že doprava nebude zdarma pro kaž-
dého. Navíc v souvislosti se zavedením žákovské přepravy zdarma ne-
byl krajem navýšen příspěvek na dopravní obslužnost. Chtějí-li tedy  
obce, aby doprava byla ve stejném rozsahu jako v loňském roce, mu-
sejí ji buď zaplatit samy, nebo omezit její rozsah, protože většina do-
pravců počítá se stále větší ztrátou vzniklou zvýšeným cen pohonných 
hmot, cen autobusů a podobně. 
 

Petr Šachl, uvolněný místostarosta  
s použitím materiálu Středočeského kraje 

 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
 

Zápis č. 34/2009/6 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 25. 6. 2009 
 

Přítomni: 8 členů ZO, 1 omluven, 1host 
Ověřovatelé zápisu: Beranová, Hošek 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
� Kontrola údržby pozemků – odesílány výzvy majitelům k údržbě 

pozemků  - úkol trvá. 
� Zápisy komunikací do katastru (zadány geometrické plány) – úkol 

trvá.  
 

Bod 2. Stavební komise 
� Výběr firmy pro opravy komunikací  – zpracovává se 



 8 

� Oprava přečerpávací stanice splaškové kanalizace ul. Habrová – 
viz. nabídkový rozpočet TSP Průhonice. Hlasováno: pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 

� Vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele nábytku do MŠ – 
příprava podkladů – vyhodnocení nabídek  bude 22.7.2009 

 
Bod 3. Finance a majetek 
� Předložena zpráva o výsledku plnění rozpočtu za období 1─5/2009. 
� ZO schválil závěrečný účet obce za rok 2008 včetně zprávy audito-

ra.Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
� ZO schválil příspěvek na sportovně kulturní akci zápas ženy-muži 

– navržen příspěvek ve výši 5000,- Kč. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdr-
žel se 2. 

� ZO souhlasí s vyvěšením veřejné výzvy pro zjištění vlastníků křížů 
a sousoší na místním hřbitově. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO vyhlašuje příspěvek na neinvestiční výdaje na žáka na školní 
rok 2008/09 ve výši 6500,- Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí se zřízením věcného břemene mezi obcí Čestlice a ČEZ 
Distribuce  na pozemku p.č. 475/9 za úhradu 2310,- Kč bez DPH dle 
smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 16.8.2007 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 2. 

� ZO souhlasí s vyplacením odměn žákům po absolvování 5leté do-
cházky do školy v Česlicích ve výši 5000,- Kč na žáka – odměna ná-
leží 12 žákům. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Návrh na zrušení příspěvku žákům za pět let docházky do základní 
školy v Česlicích – proběhla diskuze. 

� ZO souhlasí s prodejem pozemku KN 22/3 o výměře 59 m2 v k.ú. 
Čestlice za cenu minimálně 1200,- Kč/m2  a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1. 

� Zastupitelstvo souhlasí s předáním daru Sboru dobrovolných hasi-
čů v Čestlicích ( Praga RN, motorová stříkačka).  Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 1. 

� ZO souhlasí s nabídkou Ing. Čtveráčka ─ prodej 60 ks stromů  za ce-
nu 32 000,- Kč ─ a s jejich výsadbou v biokoridoru za KIKA. Hla-
sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí se směnou pozemků čp. 268/37 ve vlastnictví obce Čest-
lice a pozemků čp. 268/91 a 268/92 ve vlastnictví společnosti Domo-
invest a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0. 



 9 

� ZO souhlasí se změnou rozpočtu č. 1. Hlasováno: Pro 7, proti 1, zdr-
žel se 0. 

 
Bod 4. Školská a kulturní komise 
� Informace o zařazení MŠ do systému škol ─ bude požádáno o od-

klad termínu k odstranění závad v žádosti. 
� ZO souhlasí s financováním platů učitelů MŠ z prostředků obce do 

doby zařazení do seznamu škol od 1.10.2009. Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 

 
Bod 5. Různé 
� Zpráva o kontrole OÚ úřadem práce. 
� Podána informace k územnímu plánu. 
  

 
 

Zápis č. 35/2009/7 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 22. 7. 2009 
 
 
Přítomni: 7 členů ZO, 2 omluveni 
Ověřovatelé zápisu: Šachl, Hofman 
 
Bod 1 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
� Kontrola údržby pozemků – odesílány výzvy majitelům k údržbě 

pozemků  ─ úkol trvá. 
� Zápisy komunikací do katastru (zadány geometrické plány) – úkol 

trvá.  
� Informace o zařazení MŠ do systému škol ─ požádáno o odklad 

termínu k odstranění závad ─ splněno. 
 
Bod 2.  Stavební komise 
� Vyhodnocení poptávkového řízení na dodavatele nábytku do MŠ ─ 

předložena nabídka od tří dodavatelů, kteří splnili předepsané pod-
mínky. ZO hlasovalo o uchazeči Office Centrum, s.r.o.s nejvýhodnější 
cenovou nabídkou ve výši 566 912,- Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, 
zdržel se 0. 
 



 10 

Bod 3.  Finance a majetek 
� Předložena zpráva o výsledku plnění rozpočtu za období 1-6/2009. 
� ZO souhlasí se zadáním opravy kříže na hřbitově restaurátorce pí. 

Duškové ve výši 48.500,- Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

Bod 4. Různé 
� Smlouva o podmínkách připojení objektů na ČOV Průhonice – po 

diskuzi přijaty připomínky pro další jednání o smlouvě. 
 
 
 

Zápis č. 36/2009/8 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 26. 8. 2009 
 

Přítomni: 7 členů ZO, 2 omluveni 
Ověřovatelé zápisu: Beranová, Adamcová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
� Kontrola údržby pozemků – odeslány výzvy majitelům k údržbě 

pozemků – úkol trvá. 
� Zápisy komunikací do katastru (zadány geometrické plány) – úkol 

trvá.  
 

Bod 2.  Stavební komise 
� Vyhodnocení poptávkového řízení na dodavatele stavby zvyšovací 

stanice vodovodu. – předloženy dvě nabídky. ZO hlasovalo o nabídce 
stavební firmy DEPA s.r.o.nejlépe vyhovující hodnotícím kriteriím 
(nabídnutá cena a termín dokončení a předání díla) s nabídkovou ce-
nou 1.045.300,-Kč, termín dokončení 15.11.2009. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0. 

 
Bod 3.  Finance a majetek 
� Předložena zpráva o výsledku plnění rozpočtu za období 1-7/2009. 
� Poptávka na dodatečné zabezpečení objektu MŠ – ZO souhlasí        

s nabídkou na instalaci firmy MACOM security v celkové výši 
30. 417,- Kč včetně DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� Dopravní propojení s Uhříněvsí – předloženy 2 varianty na zavedení 
nové autobusové linky č. 325 Čestlice-Uhříněves, nádraží.  ZO sou-



 11 

hlasí s nabídkou ROPID o zavedení linky ve variantě přes Pitkovice. 
Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� Podání žaloby na zadržování částky na exekuci – info. 
� Havarijní oprava šachty a vybavení na vodovod ve VH1 – škoda 

po povodni ve výši 146.044,- Kč, řešeno s pojišťovnou. 
� Ukončena oprava splaškové kanalizace přečerpávací stanice Be-

nická – info. 
� Přidělení dotace na obnovu lesa ve výši 4620,- Kč – info. 
� Příslib přidělení dotace na rozšíření pracoviště Czechpoint ve výši 

58.259,- Kč – info. 
� ZO obdrželo žádost na odkoupení obecního pozemku  p. č. 380/37 

v k.ú. Česlice. Po diskuzi ZO se záměrem prodeje pozemku nesouhla-
sí. Hlasováno: pro 0, proti 7, zdržel se 0. 

� ZO schválilo příspěvek pro TJ Sokol Česlice ve výši 40.000,- Kč. 
Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí s navrženou výší úhrady na údržbu nové části hřbitova  
urnový háj ve výši  1200,- Kč měsíčně za období duben až říjen. Hla-
sováno: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 

 
Bod 4.  Školská a kulturní komise 
� ZO souhlasí s navrženou výší  úhrady na provoz MŠ na žáka na 

školní rok 2009/2010 ve výši 900,-Kč. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdr-
žel se 1. 

 
Bod 5. Různé 
� ZO souhlasí s předloženou smlouvou o podmínkách připojení ob-

jektů na ČOV Průhonice. Hlasováno: pro 4, proti 2, zdržel se 1. 
� Přejmenování zastávek hromadné dopravy – přejmenování bude 

vázáno na uzavření nových smluv na příspěvek na dopravní obsluž-
nost. 

� Sociální fond – směrnice – info. 
� Nepřidělení dotace na MŠ z programu SROP – info. Obec nepo-

stoupila o  jeden bod – důvod: nesplnění požadavku nárůstu obyvatel. 
� ZO zrušuje usnesení č. 24/2000/10 ze dne 19.10.2000 o vyplácení 

vkladů žákům 1.-5. ročníku docházky v ZŠ Čestlice. Hlasováno: pro 
6, proti 0, zdržel se 1. 

 
 



 12 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

Ohlédnutí za Dobrobazarem 2009 
 
V neděli 21. června se na farní zahradě kostela sv. Prokopa odehrál čtvr-
tý ročník Dobrobazaru. Zájem o tuto dobročinnou akci ve prospěch 
starých lidí byl velký, 
počasí nám i tentokrát 
přálo a podařilo se 
vybrat 57.759 Kč. 
Výtěžek Dobrobazaru 
(z prodeje, z aukce a  
vstupného spolu s fi-
nančními dary jed-
notlivců i organizací) 
byl dostačující jak pro 
zakoupení hydraulic-
kého chodítka Taurus 
pro Domov důchodců 
v Polici nad Metují, 
tak na vybavení pokoje pro klienta se středně těžkou stařeckou demencí 
v Domově odpočinku ve stáří Justynka v Hronově. 

 
Návštěvníci Dobrobazaru si mohli 
v zadní části zahrady užívat hudební 
produkci kapely Mysfary, zahrát při-
šli i spřátelení muzikanti z  Čestlic a 
okolí. V dětském koutku proběhla 
malířská soutěž na téma „Jak žila na-
še babička a náš dědeček“. Vystave-
né výkresy ocenila nezávislá porota 
takto: 1. místo Alžběta Káninská, 6 
let, Divišov; 2. místo Ruda Dvořák, 
8 let, Čestlice; 3. místo Filip Böhm, 
10 let, Praha 8 – Ďáblice. Děti si od-
nesly pěkné ceny. 
 



 13 

Setkání se zástupci zařízení, pro které byl letošní  výtěžek určen, a pře-
dání symbolických šeků proběhlo v neděli 19. července. Na setkání 
v kostele sv. Prokopa přijely z obou domovů několikačlenné výpravy 
v čele s ředitelkami Jitkou Ansorgovou (Hronov) a Věrou Kašíkovou 
(Police nad Metují). Přivezly s sebou milé dárky – ruční práce klientů 
obou domovů. Po bohoslužbě se ještě povídalo na farní zahradě. 
 
Děkujeme všem letošním dárcům a sponzorům a všem návštěvníkům za 
pomoc dobré věci a těšíme se na příští Dobrobazar 2010! 

 
Za organizátory Renata Skalošová 

 

 
Zahájení nového školního roku 

 
 
Zahájení nového školního roku proběhlo v úterý 1. září  se vší slávou – 
za účasti rodičů, zástupců obce a zaměstnanců školy. Do prvního ročníku 
nastoupilo 13 prvňáčků, takže čestlická  škola má v letošním roce celkem 
50 žáků. 
 
 
 



 14 

 Kromě školní družiny nabízí ZŠ v Čestlicích dětem řadu kroužků – 
taneční kroužek HIP HOP už činnost zahájil, od října přibudou kroužky 
ručních prací, keramiky a sportovních her.  
 Postupně budou pro děti v průběhu roku připravovány rozmanité akce 
a programy. Na některé z nich se mohou těšit i děti, které v listopadu na-
stoupí do naší nové mateřské školky!  
 

Svobodová, učitelka 

 
 

Autobusové spojení s Uhříněvsí 
 
Všichni obyvatelé Čestlic, kteří pravidelně nebo čas od času využívají 
autobusové spojení, jistě zaznamenali změny v provozu autobusových 
linek na území Čestlic. Linky 324 a 325 byly zrušeny, počet spojů ovšem 
zůstal prakticky nezměněn (linky 363 a 385 byly naopak posíleny). Další 
významná změna ovšem dopravu v obci čeká. 
 
Po letech snah se konečně podařilo uskutečnit spojení naší obce 
s Uhříněvsí. Od listopadu bude zavedena nová autobusová linka (pod 
starým číslem 325), která povede z čestlické návsi přes komerční zónu a 
Pitkovice do Uhříněvsi, kde bude končit u vlakového nádraží (v návrhu 
jízdního řádu na protější straně je zajištěna přímá návaznost na vlaky 
směr Praha hlavní nádraží zatím jen ve špičkách).  

Nově zavedená linka nepochybně přinese užitek nejen občanům obce, 
kterým zajistí rychlé spojení do dalších částí Prahy a zejména napojení 
na dráhu, ale přivede i nové zákazníky do komerční zóny či aquaparku. 

           
Petr Hošek, zastupitel 

  
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
Folklorní soubor Vonička v Anglii 

 
Folklorní soubor Vonička se o  prázdninách v termínu od 
30. července do 11. srpna zúčastnil Mezinárodního folklor-
ního festivalu v Alnwicku   
v Anglii. Na této akci re-
prezentoval nejen Čestlice, 
ale celou Českou republiku. 

Na svých vystoupeních soubor před-
vedl písně a tance z valašského regionu  
v doprovodu cimbálové muziky Kyčera. 
Při návštěvách pamětihodností zdejší ob-
lasti zatančil i na hradě, kde se natáčel 
Harry Potter! 

Hodnocení Voničky bylo výborné – 
byla oceněna zlatými medailemi, muzika 
Kyčera byla vyhlášena nejlepší kapelou 
festivalu a Vonička obdržela pozvání 
k účasti na folklorním festivalu v Al-
nwicku v  příštím roce. 
 

 
Řádění živlů  v obci 

 
Všichni považujeme svoji obec za bezpečné místo chráněné před přírod-
ními pohromami. Ale zdá se, že ani  Čestlicím se přírodní pohromy zcela 
nevyhýbají…  
 
Krátce po poledni 11. června se zvedl prudký vítr a s velkou silou se za-
točil nad Panským rybníkem. Jeho nápor nevydržel velký kaštan u silni-
ce nad parkovištěm restaurace a rozlomil se ve dví. Auta zaparkovaná 
v jeho dosahu naštěstí krátce před tím odjela a v blízkosti stromu se ni-
kdo nepohyboval. Jen díky tomu nedošlo k žádné tragédii. 
 
Ve středu 1. července navečer se otevřela obloha a na zem se vylila velká 
voda. Průtrž trvala jen 30 minut, ale napáchala v obci velké škody.  



 16 

Voda z pole zaplavila konec Malé uličky, některé dvorky a sklepy. 
Přetekla  vodní nádrž u vjezdu do komerční  zóny,  zatopila poldr před 
hotelem a nová cesta se ocitla pod vodou. Voda se přelila  přes hráz        
a prohnala se Dendrologickou zahradou. Zatopila šachtu pro čerpání 
užitkové vody a zničila její technologii. Se střechy Aquapalace se voda 
dostala do podzemních garáží hotelu, kde vybouchla trafostanice, přeru-
šila dodávku elektřiny a na delší dobu znemožnila činnost čerpadel na 
odčerpávání splaškové vody. Zatímco voda z obce odtekla rychle a ško-
dy na technologii byly rychle opraveny, jezero v suchém poldru se udr-
želo téměř dva měsíce. Tato zkušenost dala za pravdu projektantům ko-
merční zóny a předchozím zastupitelům, kteří na vybudování poldru 
trvali.  

 
Petr Šachl, uvolněný místostarosta 

 

 

POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

 
Slavnostní zahájení provozu nové MŠ 

 
Den otevřených dveří  v naší nové mateřské školce proběhne v pondělí 
19. října. V tomto termínu má veřejnost mimořádnou příležitost pro-
hlédnout si školku ještě před zahájením provozu, a to dopoledne od 9.00 
do 12.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.  
 
Na  sobotu 24. října chystáme slavnostní otevření pro občany Čestlic   
a hosty se začátkem ve 14.00 hodin a s malým pohoštěním.  Všichni jste 
srdečně zváni! 
 
 
. 
 



 17 

Posvěcení hřbitovního kříže  
 

Po mnoha letech odkladů jsme v průběhu léta přistoupili k opravě kříže 
se sochou Krista na našem hřbitově. Socha a kameny podstavce byly ve 
velmi špatném stavu a celá stavba hrozila zřízením, některé části sochy   
a kříže chyběly vůbec.  

Problematické se ukázalo už narovnání kříže a jeho stabilizace, ale  
díky restaurátorce pí Duškové proběhla celá rekonstrukce úspěšně včetně 
pozlacení sochy a důkladné konzervace kamene i kříže. Děkujeme také 
panu Svobodovi za zapůjčení lešení přes celé léto, kdy renovace probí-
hala. 

Současně byly před hřbitovem provedeny úpravy plochy na parko-
vání a v parčíku byl umístěn druhý kříž. Z obou křížů se tak budeme mo-
ci těšit jako z dalších pěkně renovovaných památek v naší obci.  

Posvěcení obou křížů provede P. Malý v rámci malé slavnosti  
konané ve středu 14. října v 17 hodin.  Zveme všechny občany Čestlic 
i sousedních obcí k účasti na této malé slavnosti.  

 
Petr Šachl, uvolněný místostarosta 

 
(Pozn. Všimněte s, že v blízkosti kříže se sochou Krista se na čestlickém 
hřbitově nachází hrobka s nápisem na desce: Zde odpočívají prarodiče 
slavné pěvkyně Emy Destinové.)  
 
 

Úpravy kolem hřbitova – zápis z kroniky 
z roku 1935  
Nezaměstnanost v době zimní (v lednu) byla zmírněna 
tím, že obec dala upraviti cestu k hřbitovu nákladem 
6000 korun. Pracovalo tu 13 nezaměstnaných od 7.30 
hod. do 12 a od 1.30 hod. do 5 odpol. za mzdu po 15 
Kč denně. Material k úpravě cesty brán z obecního lo-
mu na Holém vrchu. 

 
 

 
 



 18 

Uctění památky padlých 
 
Dne 27. října v 17.00 společně položíme květiny k památníku 
padlých z první světové války na návsi. Kdo hledí s očekáváním 
do  budoucnosti, neměl by zapomínat na minulost… 

 
 

Podzimní zábava  
v Popovičkách 

 
Pro velký úspěch jarní zábavy se v obci Popovičky koná zábava podzim-
ní. Do kalendáře si zapište datum 24. října se začátkem zábavy ve  20 
hod. K tanci bude opět hrát Fernet Band, vstupné 100,-Kč. Do místa se 
dostanete linkovým autobusem číslo 363, zpětný odvoz bude stejně jako 
posledně zajištěn. Rezervace míst je možná na tel. 720 568 588 (pí. Po-
volná) nebo 731 169 552 (pí. Švehlová).  
 
 

Podzimní fotbalová sezona   
TJ Sokol Čestlice 

 
Křenice-Čestlice   13. 9. začátek  17.00 hod. 
Čestlice-Sibřina B   20. 9. začátek  16.30 hod. 
Babice-Čestlice    27. 9 začátek  16.30 hod. 
Čestlice-Záluží B     4.10. začátek  16.00 hod. 
Čestlice-Doubek   11.10. začátek  16.00 hod. 
Řež B -Čestlice    18.10 začátek  15.30 hod. 
Čestlice-Nehvizdy B  25.10 začátek  14.30 hod. 
Pacov B-Čestlice     1.11. začátek  14.00 hod. 
Čestlice-Přišimasy     8.11. začátek  14.00 hod. 
Radošovice B-Čestlice 15.11. začátek 13.30 hod. 
 
Doufáme, že přijdete podpořit naše fotbalisty a že při zápasech doma na 
našem hřišti vytvoříte skutečnou domácí atmosféru. 
 



 19 

  700  LET OBCE DOBŘEJOVICE 
 

Program celodenních oslav   
v sobotu 19. září 2009 od  9.00 do 18.00 hod. 

 
      Zámeček  Dobřejovice – otevřené  přízemní prostory včetně baru. 
 Na ploše vedle zámku ukázky automobilových veteránů. 
  

Dopolední program: 
 08.30 hod. Staré gardy ─ zadní hřiště 
10.15 hod. dorost Dobřejovice x Struhařov – zadní hřiště 
12.30hod.     ukázky výcviku psů (Jiří Schuster) ─ plocha pod  bytovka 

mi (přes lávku) 
 
Hlavní program: 
moderátoři: Petr Přibyl, Jiří Szalai  

 13.30–13.45. mažoretky 
 13.46     slavnostní  zahájení 
 13.50–14.20  dětský program, blok plný kouzel a soutěží 
 14.00─16.00  facepainting (malování na tvář) – mimo  hlavní  podium 

14.25─14.45  fotbalový žonglér 
 14.50–15.30  silácké vystoupení 
 15.35–16.00  imitátorský blok – Petr Martiňák 
 16,05–16.20  iluzionistické vystoupení 
 16.25–16.45  rytířské vystoupení 
 17.00–18.00  Abba Revival 
 18.15─21.15  dechová hudba  p. Zemana k poslechu i tanci, v průběhu  

programu vystoupení  cvičenek, na závěr ohňová show 
cca  20 min.  

 Závěr programu: 
 Míchačky betonu hrají opět k poslechu i tanci!  
 

UPOZORNĚNÍ: Výstava u příležitosti  výročí obce  pokračuje na obec-
ním úřadě minimálně  do konce září 2009. 

 
použito z materiálu OÚ Dobřejovice 

 
 



 20 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 

� Sběr velkoobjemového odpadu se uskuteční od 9. do 11. října. Bu-
dou přistaveny dva kontejnery na náves a jeden do Okružní ulice. Do 
kontejneru nepatří nebezpečný odpad a stavební suť. 

 
� Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v sobotu 10. října, a to 

v 11.00 na návsi a 11.30 u hřbitova. 
 
� Bio popelnice budou přes zimu ponechány u jednotlivých odběratelů. 

Během března bude možné nahlásit případné změny, tj. změnu veli-
kosti, zrušení nebo nový odběr. 

 
� Otevření obchodu a občerstvení na návsi se předpokládá na začátku 

listopadu.  
 

� V letošním roce proběhne stavba nové tlakové stanice pro vodovod. 
Stanice je určena pro zvýšení tlaku v horní části obce a zajistí dostatek 
vody jak pro občany, tak pro požární hydranty a pro případnou stavbu 
nových komerčních zařízení u exitu 8. Předpokládané náklady se po-
hybují kolem 1,5 mil. Kč. 

 
� Do konce roku je  také plánováno dokončení kruhové křižovatky 

směrem na Nupaky.  
 

� Čeká nás i úprava značení na ulici Obchodní, kde dojde k novému 
řešení jízdních pruhů a změně přednosti v jízdě. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 

Poslední výzva k zaplacení hrobových míst 
 
Prosíme opozdilce, kteří dosud nemají uzavřeny smlouvy s obcí Čestlice 
na hrobové (urnové) místo na hřbitově, i všechny ostatní, kdo dosud ne-
zaplatili za nájem a služby za hrobová (urnová) místa, aby se urychleně 
dostavili v úředních hodinách na obecní úřad  za paní Lexovou. Návště-
vu v mimoúřední hodiny lze dohodnout na telefonním čísle 272 680 707.  
 
Na základě kontroly plateb bylo zjištěno, že dosud stále není nezapla-
ceno za tato hrobová (urnová místa) – nové číslo: 
 
2, 21, 22, 25, 29, 38, 43, 46, 47, 55, 56, 59, 62, 63, 67, 68, 76, 81, 85, 93, 
94,101, 103,109, 115, 117, 118, 133, 135, 136,143, 151, 153, 158, 160, 
162, 172, 173, 174, 176, 178, 179, 183, 185, 186, 187, 188, 190, 191, 
194, 196, 199, 201, 202, 203, 204, 213, 215, 220, 223, 224, 225, 228, 
238, 242, 243, 245, 249, 251, 260, 261, 270, 274, 279, 282, 283, 287, 
295, 299, 303, 308, 318, 325, 326, 330, 351, 356, 359, 363, 364, 365, 
369, 382, 384, 386, 388, 389, 393, 397, 398, 400, 402,  417, 420, 425, 
431, 436, 438, 442, 445, 449, 450, 452, 453, 456, 457, 458, 464, 466, 
471, 472, 473, 477, 481, 482, 483, 486, 487, 494, 497, 504, 505, 516, 
517, 518, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 545, 548, 549, 552, 
555, 557, 561, 563, 564, 565, 702, 704, 705, 706, 708, 710, 714, 716, 
717, 719, 720, 721, 722, 724, 728, 730, 737, 738, 740, 742, 747, 748, 
750, 752, 753, 754, 759, 767, 772. 
 
V případě nesrovnalostí prosíme o předložení nájemní smlouvy 
či dokladu o zaplacení.. Zájemců o hrobová místa přibývá a situaci je 
třeba urychleně řešit! 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
Důležitá telefonní čísla  
112 SOS 
150 hasiči 
155 záchranná služba 
158 policie 
156 městská policie 
1180 informace tel. čísla 
 
272 680 357 policie Čestlice 
272 680 968 hasiči Čestlice 
323 637 197 pošta Dobřejovice 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
pondělí 8 – 12 13 – 16 
středa   8 – 12 13 – 16  
                   17 – 21 přítomni zastupitelé  
 
Obecní knihovna:  
pondělí 15– 16 
 
 
     
 
 
 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 


